
D. D. G. n. 26 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
 

ASSESSORATO TERRITORIO ED AMBIENTE 

 DIPARTIMENTO REGIONALE URBANISTICA  

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge 17 Agosto 1942, n.1150 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 27 dicembre 1978, n.71 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO l’articolo 7 della Legge Regionale 11.04.1981, n 65 come modificato dall’articolo 6 della 
Legge Regionale 30.04.1991, n 15; 
VISTO l’art. 9 della legge n. 40 del 21 aprile 1995; 
VISTO il Decreto Legislativo 3.04.2006 n 152 e ss.mm.ii.; 
VISTO il parere n. 1 del 20.01.2020 espresso dall’U.O.4.1 del Servizio 4/D.R.U. che di seguito si 
trascrive: 
“(�OMISSIS�) 
Premesso:  
Con prot. n 0517851 del 3.10.2018 l’ANAS, Gruppo FS Italiane, ha trasmesso a questo D.R.U. 
copia di elaborato del Piano Particellare degli espropri, copia di avviso di avvio del procedimento 
espropriativo, copia della Relazione illustrativa relativamente al Progetto dei lavori di sistemazione 
dello svincolo di Paternò al fine dell’ottenimento dell’autorizzazione prevista dall’art. 7 della L.R. 
65/81 e ss.mm.ii1.”;  
VISTO il D.D.G. n 3 del 21.01.2020 e, in particolare gli articoli 1), 2), 3) 4) 5) e 6);  
RILEVATO che nel corpo di detto D.D.G. 3/2020 per un refuso non è stato riportato il riferimento  
al comma 1 dell’art.10 del D.P.R. n.327/01 e ss.mm.ii. con il quale si da atto del vincolo 
preordinato all’esproprio disposto con l’autorizzazione del presente progetto in variante allo 
strumento urbanistico del Comune di Paternò (CT).  
CONSIDERATO che con rapporto prot. n 3745 del 2.03.2020 il Servizio 4/DRU ha proposto la 
modifica del citato D.D.G. 3 del 21.01.2010 con l’introduzione dell’art. 3 bis). 
RITENUTO di potere condividere il rapporto prot. 3745/20 

 
D E C R E T A  

 
ART.1) Il D.D.G. n 3 del 21.01.2020 che si intende interamente trascritto, è modificato ed integrato 
con l’art. 3 bis) che così recita “Ai sensi del comma 1 dell’art.10 del D.P.R. n.327/01 e ss.mm.ii. si 
da atto del vincolo preordinato all’esproprio disposto con l’autorizzazione del presente progetto in 
variante allo strumento urbanistico del Comune di Paternò”. 
  

 
Palermo lì,  02/03/2020 

         Il Dirigente Generale 
Giovanni Salerno 

                           Firmato 
 
            


